
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июня 2017 года № 59

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию 
цен и тарифов от 22.12.2016 № 673

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 30.10.2012 № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности 
продаж гарантирующих поставщиков», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждений Регламента установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и 
формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», 
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об 
утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», решения 
Наблюдательного совета Ассоциации «НП Совет рынка» о лишении 
АО «Оборонэнергосбыт» статуса субъекта оптового рынка и исключении его 
из реестра субъектов оптового рынка, а также приказа Минэнерго России от 
23.12.2016 № 1399, на основании решения правления управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 22.12.2016 № 673 «Об установлении 
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на 
территории Алтайского края на 2017 год» изменение, исключив в 
Приложениях 1-5 к настоящему решению позицию 5.



2

2. Настоящее решение вступает 
«Официальном интернет-портале
(www.pravo.gov.ru).

в силу со дня 
правовой

опубликования на 
информации»

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

